
VZ,,Projektové sluŽby: Křtětice _ splašková kanalizace a Čov"

Číslosmlouvy objednatel e: 15t2023|oSut/sml. Čísbsmlouvy zhotovitele , 5ÜĄ5/L5

SmIouva o dílo

,,PRoJEKToVÉ SLUŽBY: KŘTĚTlcE - SPLAŠKoVÁ

KANALlzAcE A čoV"
uzavŕená podle zákona 89/20í2Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

OBJEDNATEL:

Název:
se sídlem:
zastoupený:
lČrolČ:
bankovní spojení:
č.účtu:

kontaktní osoba:
tel.:
email:

Město Vodňany
nám. Svobody 18' 389 01 Vodňany
Mańin Macháč, starosta města
00251984 I C200251984

(dále jen,,objednatel")

ZHOTOVITEL:

Název: VAK pĘekt s.r.o.

se sídlem BoŽeny Němcové 12l2,37o 01 ČeskéBudějovice

lČ: 28159721

DlČ: cz28159721

společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v ČB,oddíl C, vloŽka 21o98

Bankovníspojení
Č.ĺetu
Telefonní spojení:
e-mail:
Zástupce ve věcech smluvních lng. Petr Kohoutek

Zástupce ve věcech technických lng' Petr Kohoutek

(dále jen,,zhotovitel")

2. Úvodní ustanovení

Podpisem této smlouvy se zhotovitel zavazu1e pro objednatele za úplatu zajistit na akci: ,,Projektové služby:
Křtětice - splašková kanalizace a ČoV".

Záměrem je vypracovánĺ projektové dokumentace pro vydání společnéhoúzemníhořĺzenía stavebnĺho
povolení.

Současně se objednatel zavazu1e při uskutečněníčinnostídle článku 3' této smlouvy zhotoviteli zaplatĺt úplatu
sjednanou ve čl.4. smlouvy' obě strany se zavazují plnit podmínky obsaŽené v následujících ustanoveních této
smlouvy.

,|



3. Předmět smlouvy

3.1. Zpracování  projektové  dokumentace pro vydání stavební ho povolení ve společ né m ří zení (DÚR + DSP).

3.2. Zajiš tění  inŽenýrské  č innosti pro vydání  povolení stavby (dále lČ  sP).

3'3. Geodetické  zaměření  pro projekt.

3'4. Geologický prů zkum pro projekt.

3.5. Zajiš tění  zpracování  propoč tů  nákladů  stavby (poloŽkový rozpoč et) v podrobnosti odpoví dají cí
projektové  dokumentacipro vydání SP dle vyhláš ky 169/2016 sb..

4. Popis předmětu smlouvy

Projekt bude řeš it odkanalizování  a výstavbu Č ov Křtětice'

4. Cena za dí lo

4.1. Cena za provedené  č innosti specifikované  v č l' 3 byla stanovena dohodou ve výš i:

cena bez DPH 330.000'00 Kč

DPH ve výš i '15% 69.300,00 Kč

Cena celkem vč etně DPH 399.300'00 Kč

Cena byla stanovena dohodou obou smluvní ch stran jako cena smluvní  podle zák. č . 526/1990 Sb.'
o cenách, v platné m znění  a je sjednána jako cena pevná. V takto dohodnuté  ceně jsou obsaŽeny
veš keré  reŽijní  náklady zhotovitele spojené  se zabezpeč ení m č innosti dle č l. 3 té to smlouvy. Změna
dohodnuté  cenyje moŽná pouze V pří padě' Že dojde ke změnám zákonných sazeb DPH.

V ceně nejsou zahrnuty pří padné  správní  poplatky vzniklé  v souvislosti s provádění m
projektových sluŽeb.

4'2' Specifikace předmětu plnění :

Specifikace předmětu plnění
Cena bez DPH

(Kč )

DPH í 5%

(Kč )

Cena celkem
vč . DPH

(Kě)

Bod 3.1: zpracování  projektové  dokumentace
pro vydání  stavební ho povolení ve společ né m
ří zení (DUR + DSP).

226.000,- 47.460,- 273.460,-

Bod 3'2: Zajiš tění inŽenýrské  č ĺ nnosti pro
vydání  společ né ho povolení  stavby (lČ  sP). 25.000,- 5.250,- 30.250,-

Bod 3.3: Geodetické  zaměření pro projekt. 25.000,- 5.250,- 30.250,-

Bod 3.4: Geologický prů zkum pro projekt 30.000,- 6.300,- 36.300,-

Bod 3.5: Zpracování  poloŽkové ho rozpoč tu 24.000,- 5.040,- 29.040,-

CELKEM 330.000,- 69.300,- 399.300,-

2



Dohodnutá cena obsahuje:

o projektovou dokumentaci pro vš echny stupně zpracování  vč etně rozpoč tu v poč tu 4 paré  v listinné
podobě (sloŽka č í slování  14) a 1x na CD nebo DVD nosič i v digitální  needitovatelné  formě (soubory ve
formátu *pdf), inž enýrskou č innost pro vydání  společ né ho povolení stavby a geodetické  zaměření  a
prů zkum.

Na vyŽádání  objednatele zhotovitel dodá dalš í  tiš těná vyhotovení  dokumentace v poŽadované m mnoŽství  za
Úhradu kopí rovací ch a kompletač ní ch prací '

5. Platební  podmí nky a splatnost faktur

5.1. Provedené  práce budou objednatelem hrazeny po jednotlivých č ástech v č lenění  dle bodu 5 '2 až  po
jejich splnění  a předání , na základě faktury vystavené  zhotovitelem.

5'2' Faktura bude obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu stanovené  zákonem o dani z přidané  hodnoty
č }' 23512004 Sb' a zákonem o ú č etnictví  č . 563/1991 Sb' v platné m znění .

5.3' Splatnost faktur je 30 dnů  od jejich doruč ení  do sí dla objednatele.

Kromě povinných náleŽitostí  je zhotovitel povinen uvádět ve faktuře název akce: ,,Projektové
sluŽby: Křtětice - splaš ková kanalizace a č ov".
Výš e sazby DPH bude ú č tována dle platné  výš e v době fakturace.

5.4. Úhrada za plnění zté to smlouvy bude realizována bezhotovostní m převodem na ú č et zhotovitele,
který je správcem daně (finanč ní m ú řadem) zveřejněn způ sobem umoŽňují cí m dálkový pří stup ve
smyslu ustanovení  $ 109 odst. 2 pí sm. c) zákona č ,.23512004 Sb. o dani z přidané  hodnoty, ve znění
pozdějš í ch předpisŮ (dále jen ,,zákon o DPH").

5'5. Pokud se po dobu ú č innosti té to smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu
ustanovení $ 109 odst.3 zákona o DPH, smluvní stranyse dohodly, Že objednatel uhradí  ÐPHza
zdanĺ telné  plnění  pří mo pří sluš né mu správci daně' objednatelem takto provedená ú hrada je
povaŽována za uhrazení  pří sluš né  č ásti smluvní  ceny rovnají cí  se výš i DPH fakturované  zhotoviteli.

6. Termí n plnění , mí sto plnění

6.1. Mí stem výkonu dí la je sí dlo zhotovitele.

6'2. Termí ny

Práce budou zahájeny: ihned po podpisu smlouvy o dí lo.

Projekč ní  č innosti, které  jsou předmětem té to zakázky, zahĄí  dodavatel na základě výzvy zadavatele
k zahájení  projekč ní ch prací '

Termĺ n pro odevzdání  dokumentace pro stavební  povolení : do 3í . 12. 2023 od výzvy
zadavatele k zahájení  projekění ch prací .

Podání  ž ádosti o vydání  stavební ho povolenĺ  ve spoleěné m ří zení  bude uč iněno neprodleně
od předání  PD. Vydání  SP ajeho nabýí  právní  moci bude předáno nejpozději do 30. 4.2024.

Zhotovitel se v té to smlouvé  zavazuje vykonávat vš echny sluŽby dle té to smlouvy aŽ po ú plné
dokonč ení  dí la. Pří padné  prodlouŽení  lhů ty realizace nemá vliv na cenu za provedené  sluŽby'

ProdlouŽení termí nů  lze po oboustranné  dohodě pouze na základě dodatku k té to smlouvě.

3



7. Smluvní  pokuta a ú ľ ok z prodlení

7.1' obě smluvní  strany sjednávají  v souladu s $ 2048 a následují cí ch NoZ smluvní  pokuty za poruš ení
závazkť l vyplývají cí ch z té to smlouvy takto:

a) v pří padě prodlení  objednatele s placení m faktur je zhotovitel oprávněn uplatnit vů č i objednateli
smluvní  pokutu ve výš i 0,1 % (slovy: jedna setina procenta) z dluŽné  č ástky za każ dý i zapoćatý
den prodlení .

b) v pří padě prodlení  zhotovitele s předání m dí la nebo jeho dí lč í ch č ástí  dle 4.2' té to smlouvy je
objednatel oprávněn uplatnit vů č i zhotoviteli smluvní  pokutu ve výš i 0,1 % (slovy:jedna setina
procenta) z ceny pří sluš né  č ásti dí la, vč etně DPH, za kaŽdý i zapoé atý den prodlení .

7 '2' obě smluvní  strany sjednávají  v souladu s S 1970 a nás|edují cí ch NoZ ú rok z prodlení  ve výš i dle
platné ho naří zenĺ  vlády.

7 '3' Smluvní  pokuta a ú rok z prodlení  jsou splatné  do 30 dnů  od data, kdy byla povinné  straně doruč ena
pí semná výzva kjejí mu zaplacení  ze strany oprávněné  strany, a to na ú č et oprávněné  strany
uvedený v pí semné  výzvé . Ustanovení m o smluvní  pokutě a ú roku z prodlení  nejsou dotč ena práva
oprávněné  strany na náhradu š kody v plné  výš i.

8' Práva a povinnostismluvní ch stľ an

8.1' Zhotovitelje povinen při plnění  smlouvy jednat s potřebnou odbornou pé č í  podle pokynŮ objednatele'
od pokynů  objednatele se zhotovitel mŮŽe odchýlit, jen kdyŽ je to v zájmu objednatele a nemů Že-lĺ
si vyŽádat jeho vč asný souhlas.

8.2. objednatelje oprávněn vyhradit si osobní  ú č ast své ho pověřené ho zástupce přijaké mkoliv ú konu
zhotovitele, kteąý se týká předmětu smlouvy.

8.3' objednatel ode dne uzavření  té to smlouvy neodpoví dá zavzniklé  š kody, soudní  spory s třetí  stranou
a ú č tované  pokuty, pokud jejich pří č ina bude spoč í vat v nesprávné m postupu č i opomenutí
zhotovitelem v prů běhu veš keých jednání  a č inností  souvisejí cí ch s předmětem té to smlouvy.

8.4' Způ sobĹli některá ze smluvní ch stran druhé  straně š kodu poruš ení m své  povinnosti z té to smlouvy
č i obecně závazné ho předpisu, zavazĄe se uhradit celou výš i náhrady š kody straně poš kozené  do
30 dnů  od doruč ení  pí semné ho vyč í slení  š kody. Pří padné  spory ohledně odpovědnosti za š kodu
popř. o výš i š kody budou řeš it strany nejprve smí rným způ sobem a teprve pokud by tento postup
rozpor neodstranil, mů Že se kterákoliv strana obrátit na soud.

8.5. Zhotovitel je oprávněn pouŽí t ke splněnĺ  smlouvy jiné  osoby pouze v nezbýně nutných pří padech
PouŽije-li zhotovitel ke splnění  závazkujiné  osoby, odpoví dá jako by záleŽitost obstarával sám.

8.6. Pokud jedna ze smluvní ch stran poruš í  závaŽným způ sobem své  povinnosti, je druhá strana
oprávněna tuto smlouvu vypovědět. objednatel mů Že tuto smlouvu vypovědět č ásteč ně nebo
v celé m rozsahu kdykoliv s ú č ĺ nností  ke dni, kdy se o výpovědi zhotovitel dozví ; zhotovitel mů Že
smlouvu vypovědět s ú č inností  ke konci kalendářní ho měsí ce následují cí ho po měsí ci, ve které m
byla výpověď doruč ena objednateli, nevyplyne-li z výpovědi doba pozdějš í ' Ke dni ú č innosti výpovědi
zanikázávazekzhotovitele uskuteč ňovat č innosti, ke kter,ým sezavázal' Jestliž e bytí mto přeruš ení m
č innosti mohla vzniknout objednateli š koda, je zhotovitel povinen na toto nebezpeč í  upozornit a
navrhnout, jaká opatření je třeba uč init.

9. Souč innost smluvní ch stran

9.1. Smluvní strany sezavazuj1í  vyvinout veš keré  ú silí  k vytvoření potřebných podmí nek pro realizacidí la
dle podmí nek stanovených touto smlouvou, které  vyplývají zjejich smluvní ho postavení . To platí  i
v pří padech, kde to není výslovně stanoveno ustanovení m té to smlouvy.

9.2. Pokud jsou které koli ze smluvní ch stran známy skuteč nosti, které  jí  brání  nebo budou bránit, aby
dostála svým smluvní m povinnostem, sdělí  tuto skuteč nost neprodleně pí semně druhé  smluvní

4



straně' Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých moŽností všechny
okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splněníjejich smluvních povinností.

10. Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla

't0.1. Dílo má vady, jestliŽe provedení dílaneodpovídá výsledku určenémuv tétosmlouvě.

'l0'2' Zhotovite| odpovídá za vady, kterémá dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel odpovídá za
vady díla vzniklé po předání díla objednateli, jestliŽe byly způsobeny porušením povinností
zhotovitele.

10'3' objednatel je povinen vady projektové dokumentace písemně reklamovat u zhotovitele, a to bez
zbýečnéhoodkladu po té, co se o nich dozvěděl.

10.4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliŽe týo vady byly způsobeny předáním nevhodných nebo
neúplných podkladů a pokynů v případě, Že zhotovitel na ně objednatele upozornil a objednatel na
jejich pouŽití nebo provedení trval.

1 1. Záv ěreě,ná ustanoven í

1 1.1 ' Pro ostatní vztahy neupravené touto smlouvou platí příslušná ustanovení občanskéhozákoníku

11'2. Tato smlouva můŽe být měněna pouze dohodou smluvních stran formou písemných dodatků'

Zhotovitel prohlašuje, Že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s výběrovým řízením
sám nebo prostřednictvím jinéosoby Žádného jednání, jeŽ by odporovalo zákonu nebo dobným
mravům nebo by zákon obcházelo.

Možnost postoupení pohledávek ze závazkového vztahu na třetí stranu je vyloučena, pokud se
smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, žev souvislostĺs plněním účelutéto smlouvy
dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí3 dny a začiná běŽet dnem doručení
výpovědi.

obě strany prohlašují'Že smlouva nebyla sepsána v tísni a je svobodným rozhodnutím obou stran a
na důkaz toho připojují svépodpisy'

Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech originálech, z nichŽ jeden obdżízhotovitel a dva
objednatel.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnostidnem uveřejnění
v registru smluv.

Tato smlouva byla schválena Radou měsŕa Vodňany dne13. 6. 2023 usnesením č.374.

V ČeskýchBudějovicích, on".''P-.$., 2023 Ve Vodňanech, dne:

11.3.

11.4.

11.5.

'ĺ1.6.

11.7.

11.8.

objednatel

Martin Macháč' starosta města

5

lng. Petr Kohoutek, jednatel




